
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

04.04.2011 г. № 399 
 

 
О внесении изменений в постановление Администрации  
Качканарского городского округа от 05.03.2011 г. № 275 

«Об утверждении Административного регламента проведения 
проверок при осуществлении муниципального земельного контроля 

 на территории Качканарского городского округа» 
 

 
В соответствии с Федеральными законами от 26 декабря 2008 года               

N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля»,  протеста Прокуратуры города Качканара                
от 25.03.2011 г. № 597/01-14, Администрация Качканарского городского 
округа, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 

округа от 05.03.2011 г. № 275 «Об утверждении Административного 
регламента проведения проверок при осуществлении муниципального 
земельного контроля на территории Качканарского городского округа» 
следующие изменения: 

в Административном регламенте проведения проверок при 
осуществлении муниципального земельного контроля на территории 
Качканарского городского округа: 

1) подпункт 3 пункта 6 Административного регламента изложить              
в следующей редакции: 

«при выявлении нарушений, лицами использующими земельные 
участки, выдача предписаний об устранении нарушений с указанием сроков 
их устранения»; 

2) абзац 4 пункта 16 Административного регламента изложить                         
в следующей редакции: 

 «В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения 
плановых проверок, Администрация направляет проект плана проведения 

 



 2

плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей             
в Прокуратуру города Качканара. Администрация рассматривает 
предложения Прокуратуры города Качканара и по итогам их рассмотрения 
направляют в Прокуратуру города Качканара в срок до 1 ноября года, 
предшествующего году проведения плановых проверок, ежегодный план 
проведения плановых проверок юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей. Утвержденный главой Администрации Качканарского 
городского округа ежегодный план проведения плановых проверок 
физических лиц, ежегодный план проведения плановых проверок 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей доводится                        
до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения                           
на официальном сайте Администрации в сети Интернет либо иным 
доступным способом». 

 
3) в абзаце 5 пункта 16 Административного регламента фразу: 

«юридическое лицо уведомляется за три рабочих дня» заменить фразой 
«юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляется                    
не позднее чем в течение трех  рабочих дней». 

 
4) пункт  20 Административного регламента дополнить следующими 

абзацами:  
«В случае, если в результате деятельности юридического лица, 

индивидуального предпринимателя причинен или причиняется вред жизни, 
здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, 
безопасности государства, а также возникли или могут возникнуть 
чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, 
предварительное уведомление юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей о начале проведения внеплановой выездной проверки             
не требуется.  

Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным                     
в подпункте 2 пункта 18 настоящего регламента после согласования                      
с Прокуратурой города Качканара». 

 
 
 
 
Глава городского округа      С.М. Набоких 

  


